
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАТАБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

27 марта 2025г. № 155

Об исполнении бюджета Каратабанского
Сельского поселения за 2024 год

Совет депутатов Каратабанского сельского поселения отмечает, что в 
доходную часть бюджета Каратабанского сельского поселения за 2024 год 
поступило доходов 27 970,7 тыс. рублей или 97,2 % к уточненному бюджету, 
собственных доходов поступило 1 629,7 тыс. рублей, что составило 113,7 % к 
первоначально утвержденному бюджету и 94,2 % к уровню прошлого года в 
сопоставимых условиях.

Расходы на защищенные статьи профинансированы в полном объеме от 
фактической потребности. На финансирование муниципальных программ 
направлено 24 033,00 тыс. рублей или 204,2 % к первоначальному бюджету.

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Каратабанского сельского 
поселения

Совет депутатов Каратабанского сельского поселения
решает:

1. Отчет об исполнении бюджета Каратабанского сельского поселения за 2024 
год по доходам в сумме 27 970,7 тыс. рублей и расходам в сумме 28 323,00 
тыс. рублей и дифициту в сумме 352,2 тыс. рублей утвердить.

2. Показатели доходов местного бюджета по кодам классификации 
доходов бюджетов утвердить (Приложение 1).

3. Показатели расходов местного бюджета по ведомственной структуре 
расходов местного бюджета утвердить (Приложение 2).

4. Показатели расходов местного бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов местного бюджета утвердить (Приложение 3).

5. Показатели источников финансирования дефицита местного бюджета по
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов утвердить
(Приложение 4).

Председатель Совета депутатов 
Каратабанского сельского поселения А.П. Силиян



Приложение 1

к решению Совету депутатов

Каратабанского сельского поселения от

"27" марта 2025 г. № 155

Исполнение бюджета Каратабанского сельского поселения по доходам 
за 2024 год

Код дохода
Вид дохода

уточненный 
бюджет

Исполнено на
01.01.2025 Исполнено в %

1 2 3 4 5

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 85,00 172,90 203,41
182 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10,00 9,50 95,00
182 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество 270,00 368,80 136,59

182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 850,00 833,70 98,08

Итого налоговых доходов 1215,00 1384,90 113,98

655 111 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
земли, находящиесяв собственности сельских поселений(за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 0,00 16,80

655 111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений 74,90 84,00 112,15

655 111 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 144,00 144,00 100,00

655 117 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 0,00 0,00

Итого неналоговых доходов 218,90 244,80 111,83

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ доходов 1433,90 1629,70 113,66



Дотации,субвенции и субсидии 
бюджета

уточненный 
бюджет Исп. на 01.01.2025 Исполнено в %

651 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 3777,50 3777,50 100,00

651 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 923,60 923,60 100,00

651 202 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 124,90 124,90 100,00

651 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 395,70 194,20 49,08

651 202 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 18730,10 17936,70 95,76

651 202 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 3403,60 3403,60 100,00

651 219 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 0,00 -19,50

Итого безвозмездные поступления 27355,40 26341,00 96,29

ВСЕГО доходов 28789,30 27970,70 97,16



Приложение № 2 
к решению Совета депутатов Каратабанского сельского поселения

от " 27 " марта 2025 г. № 155

Ведомственная структура расходов местного бюджета за 2024 год

тыс, руб.

Наименование

Код ведомственной
классификации

Уточненный 
бюджет

исполнено на
01.01.2025 г.

%

ве
до

мс
тв

о

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

Администрация Каратабанского сельского поселения 655 29405,70 28323,00 96,32
Общегосударственные вопросы 655 01 4867,50 4793,90 98,49
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 655 01 02 1146,40 1146,40 100,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 655

01 03 30,70 0,00
0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 655

01 04 2944,60 2901,70
98,54

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 655

01 06 745,80 745,80
100,00

Национальная оборона 655 02 395,60 194,20 49,09
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 655 02 03 395,60 194,20 49,09
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 655 03 1680,40 1680,40 100,00
Обеспечение пожарной безопасности 655 03 10 1680,40 1680,40 100,00
Национальная экономика 655 04 11485,80 11485,80 100,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 655 04 09 11485,80 11485,80 100,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 655 05 6022,70 5229,20 86,82
Коммунальное хозяйство 655 05 02 2155,50 2155,50 100,00
Благоустройство 655 05 03 915,30 915,30 100,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 655 05 05 2951,90 2158,40 73,12
Непрограммные направления деятельности 655 06 00 44,10 44,10 100,00
Организация мероприятий в области охраны окружающей среды 655 06 . 05 44,10 44,10 100,00

Образование 655 . 07 28,80 28,80 100,00

Молодежная политика и оздоровление детей 655 07 07 28,80 28,80 100,00
Культура и кинематография 655 08 4380,50 4380,50 100,00
Культура 655 08 01 4380,50 4380,50 100,00
Социальная политика 655 10 00 431,10 431,10 100,00
Социальное обеспечение населения 655 10 03 431,10 431,10 100,00
Физическая культура и спорт 655 11 00 69,20 55,00 79,48
Физическая культура 655 11 01 69,20 55,00 79,48



Показатели расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета за 2024 год

тыс, руб.

Наименование

Код функциональной классификации

Уточненный
бюджет

Иполнение на
01.01.2025

% исполнения

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

Муниципальная программа "Обеспечение повышения эффективности управления в сферах 
жилищно-коммунального хозяйства и содержание дорожного фонда Каратабанского сельского 
поселения"

69 0 00 00000 12091,30 1209130 100,00

Каритальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 69 0 07 06050 200 04 09 7417,80 7417,80 100,00

Каритальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 69 0 07 S6050 200 04 09 526,30 526,30 100,00

Содержание дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

69 0 07 31501 200 04 09 3541,70 3541,70 100,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 69 0 07 35105 200 05 02 605,50 605,50 100,00

Муниципальная программа "Организация библиотечного обслуживания на территории 
Каратабанского сельского поселения"

70 0 00 00000 2069,20 2069,20 100,00

Библиотеки (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 07 44299 100 08 01 1907,20 1907,20 100,00

Библиотеки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 70 0 07 44299 200 08 01 135,50 135,50 100,00

Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных общедоступных библиотек 70 0 07L5191 200 08 01 26,50 26,50 100,00

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления" Каратабанского сельского 
поселения 81 0 00 00000

4867,50 4793,90 98,49

Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

81 0 04 20300 100 01 02 1146,40 1146,40 100,00

Председатель представительного органа муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

81 0 04 21100 100 01 03 30,70 0,00 0,00

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) органами (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

81 0 04 20400 100 01 04 2153,70 2153,70 100,00

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) органами (Расходы 
на выплаты персоналу- в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

81 0 04 20400 100 01 06 745,80 745,80 100,00

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) органами (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 81 0 04 20400 200 01 04 765,50 722,60 94,40

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) органами (Уплата 
иных платежей) 81 0 04 20400 800 01 04 0,40 0,40 100,00

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) органами (Иные 
бюджетные ассигнования) 81 0 89 20400 800 01 04 0,70 0,70 100,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг 99 0 04 20400 200 01 04 24,30 24,30 100,00

Муниципальная программа "Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Каратабанском сельском поселении 
Еткульского муниципального района "

82 0 00 00000 28,80 28,80 100,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

82 0 07 43101 100 07 07 28,80 28,80 100,00

Муниципальная программа "Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры 
Каратабанского сельского поселения" 84 0 00 00000 231130 231130 100,00

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 84 0 10 44082 600 08 01 2311,30 2311,30 100,00

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Каратабанского сельского 
поселения Еткульского муниципального района " 85 0 00 00000 1680,40 1680,40 100,00

Обеспечение пожарной безопасности (Заку-пка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 85 0 07 46020 200 03 10 1680,40 1680,40 100,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории Каратабанского сельского поселения 
Еткульского муниципального района" 87 0 00 00000 915,30 915,30 100,00

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 87 0 07 60001 200 05 03 782,00 782,00 100,00

Организация с содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 87 0 07 60004 200 05 03 53,50 53,50 100,00
rinoic мсрипрпишл ни u.iaiujvipunvlnv ^гаилида па conuiaiDi iicpvwnajo о цсллл uucvncncnna ввпЮлпспйЯ' 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 87 0 07 60005 100 05 03 57,60 57,60 100,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг 87 0 07 60005 200 05 03 22,20 22,20 100,00

Непрограммные направления деятельности 9900000000 44,10 44,10 100,00

Организация мероприятий в области охраны окружающей среды 99 0 07 43040 200 06 05 44,10 44,10 100,00



Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в Каратабанском 
сельском поселении Еткульского муниципального района"

89 0 00 00000 69,20 55,00 79,48

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

89 0 07 51297 200 11 01 69,20 55,00 79,48

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 5328,60 4333,70 81,33

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 0 02 51180 100 02 03 395,60 194,20 49,09

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 99 0 07 35105 800 05 02 1550,00 1550,00 100,00

Строительсьво газопроводов и газовых сетей 99 0 07 14050 400 05 05 2951,90 2158,40 73,12

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 99 0 06 49101 300 10 03 248,70 248,70 100,00

Осуществление мер социальной поддержки граждан работающих и проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках Челябинской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

99 0 02 28380 300 10 03 62,50 62,50 100,00

Осуществление мер социальной поддержки граждан работающих и проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках Челябинской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

99 0 02 28380 600 10 03 62,40 62,40 100,00

Оказание других видов социальной помощи 99 0 06 50586 244 10 03 57,50 57,50 100,00
Всего расходов 29405,70 28323,00 96,32



Приложение 4
к решению Совета депутатов 

Каратабанского сельского поселения от "
27 " марта 2025 г. № 155

Показатели источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов

Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 616 358,38 352 243,25 -
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X - -
из них:

источники внешнего финансирования бюджета 620 X - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 616 358,38 352 243,25 264 115,13

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 616 358,38 352 243,25 264 115,13
увеличение остатков средств, всего 710 - - X
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -28 789 367,87 -27 995 092,32 X
Увеличение остатков средств, всего 710 000 00 00 00 00 00 0000 000 -28 789 367,87 -27 995 092,32 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов . 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -28 789 367,87 -27 995 092,32 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -28 789 367,87 -27 995 092,32 X

поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -28 789 367,87 -27 995 092,32 X
уменьшение остатков средств, всего 720 29 405 726,25 28 347 335,57 X

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 29 405 726,25 28 347 335,57 X
Уменьшение остатков средств, всего 720 000 00 00 00 00 00 0000 000 29 405 726,25 28 347 335,57 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 29 405 726,25 28 347 335,57 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 29 405 726,25 28 347 335,57 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610
21 267 881,44 21 673 105,81 X



Информация о предоставлении и погашении бюджетных кредитов 
в 2024 году

В соответствии с решением Совета депутатов Каратабанского сельского 
поселения от 27.12.2023г. № 118 «О бюджете Каратабанского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
предоставление бюджетных кредитов из бюджета Каратабанского сельского 
поселения в 2024 не производилось.

Информация о предоставленных муниципальных гарантиях в 2024 году

В соответствии с решением Совета депутатов Каратабанского сельского 
поселения от 27.12.2023г. № 118 «О бюджете Каратабанского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в 
2024 году не планировалось.

Информация о муниципальных внутренних и внешних заимствованиях 
в 2024 году

в соответствии с решением Совета депутатов Каратабанского сельского 
поселения от 27.12.2023г. № 118 «О бюджете Каратабанского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
муниципальные внутренние и внешние заимствования в 2024 году не 
планировались.

Информация о состоянии муниципального долга за 2024 год

Муниципальный долг на 01.01.2024г. -0,00 рублей

Муниципальный долг на 31.12.2024г. -0,00 рублей.

Главный бухгалтер Е.М. Полтавская


